

nyheter

redaksjonen@an.no

Fant skelett i Tysfjord

TYSFJORD: – En ganske pussig opplevelse, sier en av de to Narvik-mennene som fant et skelett i en steinrøys i Tysfjord tirsdag kveld. De var på fisketur da de oppdaget det de mente var en hodeskalle på oversiden av veien. Videre fant de det som formodentlig er et par lårben og en stor del av bekkenet, skriver avisa Fremover. Politiførstebetjent Rune Pedersen ved Tysfjord lensmannskontor beskriver funnet som særdeles spesielt, og våger ikke anta noe om hvor lenge benene kan ha ligget på funnstedet. Benene kan nå bli sendt til Kripos for å forsøke å få den døde personen identifisert..



Framgang for jente med hodeskader

TROMSØ: Det går bedre med jenta som sist fredag ble skadet i en ulykke med moped på Løp. Universitetssykehuset i Nord-Norge (UNN) melder torsdag at det går bra med jenta, og at hun vil bli overført til lokalt sykehus innen kort tid.

Femtenåringen pådro seg alvorlige hodeskader i en ulykke hvor hun satt på en sykkel som hang etter en moped. Ulykken skjedde like ved Løp Hovedgård på Nordsida fredag kveld.

Føreren av mopeden fikk mopedførerbeviset beslaglagt av politiet.

Fant en uslåelig øy

De kommer fra Tyskland og Belgia, men måtte til Hamarøy for å finne sitt paradys på jord; Finnøy.

Øyvind A. Olsen 97 07 36 11
oos@an.no

HAMARØY: Tyske Andrea og Steffen Prescher, samt Caroline og Bram de Roy fra Belgia, skal ha en betydelig del av æren for at Finnøy med rette kan bruke betegnelsen tilflyttingsbygda.

Finnøy er bygda der innbyggerne selv har snudd avfolkning og pessimisme til optimisme, tilflytting og tro på framtiden.

Parene fra Tyskland og Belgia var sentrale under det fullsatte Finnøyseminaret torsdag og fredag. Her ble det blant annet satt søkelys på grasrotprosessene som kan skape vekst i små bygdesamfunn i samspill med det offentlige virkemiddelapparatet.

Mer plass. Familiene Prescher og de Roy fortalte om hvorfor de havnet nettopp på Finnøy. Det var historier om tilfeldigheter og gode bekjenskaper, samt et sterkt ønske om å flytte vekk fra det tett befolkede sentrale Europa.

– Norge er 12 ganger så stort som Belgia, men har langt mindre befolkning, påpekte Bram de Roy. Etter mange Norges-besøk sammen med familien bestemte han seg allerede som 16-åring for å flytte til Norge.

– Da vi ble kjent fortalte han umiddelbart om disse planene og at han akttet å gjennomføre dem uansett, lo kona Caroline.

Paradis. Paret har tre barn. Alle er født i Belgia, men har norske navn.

– Det var nok mest naturen, samt ro og fred, jeg lengtet mot i Norge. Mens vi bodde i Belgia brukte vi å forlate byen og dra ut i naturen i helgene. Nå bor vi i naturen og tar en helg i byen ved behov, fortalte paret.

Caroline som er psykolog og lærer, kunne ikke ett ord norsk da de i januar 2007 flyttet til Norge.

– Å flytte til Finnøy var å komme til paradiset. Vi ble møtt på en utrolig flott måte. Likevel var ting ikke bare enkelt. Vi visste blant annet lite om hvordan ting fun-

gerte. Det ville vært greit med en informasjonsmappe med en del praktiske opplysninger. Det er viktig å få hjelp også med de små tingene, påpekte Caroline.

For mange. Sykepleier Andrea og agronom og snekker Steffen Prescher kom til Hamarøy i 2003 etter at Steffen hadde fått seg jobb som avløser. De trives så godt at de nå har kjøpt seg egen gård og har søkt om norsk statsborgerskap.

– Det er viktig at folk som flytter til steder som Finnøy har lyst til å være her i lang tid, mener paret som har fem barn.

Og nettopp det høye barnetallet var en av grunnene til at de valgte å forlate Tyskland.

– Har du så mange barn i Tyskland er du enten katolsk eller asosial. Vi følte på at det var lite ønskelig med en så stor familie i Tyskland. I Norge er situasjonen den stikk motsatte. Her jubles det når vi forteller hvor mange vi er, sa Steffen Prescher.

Uslåelig. Han forteller at er det er tre hovedgrunner til at familien er blitt værende på lille Finnøy

Unike Finnøy gir håp for norske bygder.

med sin 60–65 innbyggere; den fantastiske naturen, den stolte bondestanden og viktigst av alt; folket på Finnøy.

– De har tatt i

mot oss på en utrolig og uslåelig måte. Vi er verken mottatt som gjester eller innflyttere, men som en del av lokalsamfunnet. Vi får ta del i hverdagslivet deres og de i vårt. Vi er også stolte over å få bruke det norske flagget. Vi hadde i alle år et vanskelig forhold til det tyske flagget, sa han.

Etter åtte år i landet har den familien sett og annet ved det norske samfunnet som de kanskje ikke er like begeistret for.

– Det det er i så fall klaging på høyt nivå, men vi ser at all nedleggelse av tilbud representerer en fare, advarte Prescher med spesiell adresse til skoleverket.

Gir håp. Dr.philos. Dag Jørund Lønning mener at det som skjer på Finnøy, der pessimisme er snudd til optimisme, er unikt.

– Stedet er inkluderende. Når jeg ser på det som skjer her og den entusiasmen som finnes, gir det meg nokså mye håp for norske bygdesamfunn.



Spennende historier. Steffen (t.v.) og Andrea Prescher fra Tyskland og Bram de Roy og kona Caroline fra Belgia fortalte på Finnøyseminaret om livene sine før og etter at de kom til Norge, Hamarøy og tilflyttingsbygda Finnøy.



Fordoblet. Det bor mellom 60 og 65 personer på Finnøy til daglig. Under det fullsatte Finnøyseminaret på stedets grendehus ble innbyggertallet omtrent fordoblet.

Alle foto: Øyvind A. Olsen



Sår frø. – Særpreget til Finnøy handler veldig mye om å så frø, sa dr.philos. Dag Jørund Lønning under Finnøyseminaret.